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00 yTBEpK/IEHUU TUIIA CPEICTB U3MEPEHUN Bcero muctoB 9

OITMCAHUE THUIIA CPEJCTBA U3MEPEHMIA

Crennpl OanmaHCHPOBOYHBIC I Kojec aBroMooOmneir M220, M220V, M250, M420,
M420P, M550, M560, M820, M820P, M1200P, M3000P, Megaspin P1, Megaspin P2

Ha3na4yenue cpeacrsa usMepeHui

CreHapl OaTaHCUPOBOYHBIC IS Kosiec aBromoOmieir M220, M220V, M250, M420, M420P,
M550, M560, M820, M820P, M1200P, M3000P, Megaspin P1, Megaspin P2 (mamee - cTeHbI)
MpeHa3HAYEHBI 11 M3MEPEHU HEYPaBHOBEIIEHHOW MaccChl nucOaiaHca M yriOBOTO TOJOKECHHS
KOPPEKTUPYIOIEH MacChl B OJHOM WM ABYX IJIOCKOCTSAX KOPPEKIMU MpU OalaHCHPOBKE KOJeC
aBTOMOOMIICH.

Onucanue cpeacTea u3MepeHui

[TpuHumn neificTBUsA CTEHOB OCHOBAH Ha BBIYMCICHUHU BEJMYMHBI HEYPABHOBEIIEHHON MacChl
nucbanaHca M YIJIOBOTO TOJIOKEHMSI YCTaHOBKM KOPPEKTHPYIOIIEH Macchl, U3 CHJI, KOTOpBIE
JIEMCTBYIOT Ha ONOpYy Baja poTOpa CTEHJIOB IPHU BPALIEHUU KOJeca, YCTaHOBJIEHHOIO Ha Baly. OTH
CHJIBI M3MEPSIIOTCSA C IMOMOUIBIO IbE30UIEKTPUUECKUX JATYUKOB, YCTAHOBJIEHHBIX B CIELHMAIbHOU
ormope Baja poropa. JlaTuukum U3MeEpAT aMIUIMTYnly U (¢a3dy KonebaHul Bajia, KOTOpbIE
IPONOPLUOHATIFHBl HEYPABHOBELIEHHBIM MaccaM, JCUCTBYIOUIMM Ha ONOpPY Baja MPU BO3HUKAIOIIEM
nucOanance. IIpousBezeHne Macchbl OCTaTOYHOrO JucOalaHCa Ha PACCTOSHUE PABHOE BEIMYMHE
9KCLIEHTPUCUTETA 3TOM Macchl U OIpenAesseT BeIMYMHY BO3HUKarolero aucbananca. JlucOanaHc
KOJIECa YCTPAHSIOT C MOMOILBIO KOPPEKTUPYIOLINX Macc, KOTOPbIE YCTaHABIMBAIOT B JBYX MJIOCKOCTAX
KOppeKuuH (AnHaMudeckas OallaHCHPOBKA) WIJIM B OJHOW IUIOCKOCTH (CTaTHuecKas OalaHCUPOBKA).
W3mepenue yrioBoro TMOJNOXKEHHUS pPa3MEIICHUs KOPPEKTHPYIOIIMX Macc Ha JHMCKe Koleca
HOPOU3BOJUTCS C MOMOIIBIO ONTUKO-3JICKTPUYECKUX JATYUKOB, KOTOPbIE TAaKXKE YCTAHABIMBAIOTCS HA
Baj poropa. O6paboTKa CUTHAJIOB OT BCEX JIaTYMKOB IMPOBOJIUTCS B 3JIEKTPOHHOM OJI0OKE 00pabOTKH.

CreHzibl KOHCTPYKTUBHO COCTOSIT M3 CIEAYIOIIMX OCHOBHBIX YacTe. CTaHMHBI, B KOTOpPOH
pa3MeIneHsl.  0aJaHCHPOBOYHBIA OMOK (Badl ¢ 3aXMMHBIMH  IPUCIOCOOJICHUAMH, CHCTEMA
U3MEPHUTENbHBIX JAaTYMKOB, OJJEKTPOHHOIO WJIM PYYHOTO TIPUBOAA M TOPMO3HOH CHCTEMBI),
JEKTPOHHBIN 0JIOK 00pabOTKU € yCTPOMCTBOM OTOOpaxeHus uzmepsemon nHpopmauuu. K cranune
KPEMUTCS] OTKU/IBIBAIOIIMICS 3alIUTHBIA KOKYX, BBIMTOJHAIOIMHA (YHKIUU 3JIeMEeHTa 0€301acHOCTH U
aBTOMara BBIKIIOYEHHs dJiekTpojBurarens. llepen HauamoMm mpouecca OalaHCUPOBKH KOJIECO
3aKpeIuIAeTCsl Ha Baly CTEHJOB C IIOMOIIBIO MPWKUMHON TIaiK, NMHEBMOMEXaHWYECKOIo, WU
IIEKTPOMEXAHUYECKOTO 3aKUMHOT0 ycTpoicTBa. lleHTpupoBaHue Kojieca OTHOCUTENILHO Baja
IIPOM3BOJUTCS IIyTEM €ro MOCAaAKU Ha LIEHTPAJIbHOE OTBEPCTHE AMCKA YEpe3 MEPEXOJHbIE KOHYCBHI
pa3IMYHOrO AMaMeTpa, Ju00 uepe3 creluanbHble MaHmanosl. [hianmaiida neHTpupyeTcs u )KecTko
Kpenurcss Ha Bainy poropa. Koimeco Ha miaHmaiibe Kpemurcs MO INTaTHBIM OTBEPCTHSM JHCKA,
IpeHa3HaYeHHBIM JJIsl KPEIUIEHUs KoJieca Ha CTYIHUIE TOPMO3HOIO aAucka aBromooumst. [Ipuwxumuas
raiika UMeeT py4yHOM HPUBOJ I KpeIJIeHHWs Kojieca Ha Bajy IIMUHAES. M3MepeHue MoJoXKeHUs
BHYTPEHHEH IUIOCKOCTH KOPPEKIMH (KOOPIMHAT YCTAaHOBKM KOPPEKTHUPYIOLIMX MacC) MpHu
JMHAMUYECKOH OalaHCUPOBKE U IJIOCKOCTU KOPPEKLMUH MIPHU CTATUUYECKOH OalaHCUPOBKE MPOBOJUTCS
C IIOMOUIbIO JIa3€pHOM CHUCTEMBbl H3MepeHus. M3MepeHHus NOJOKEHUS HapyXHOW IUIOCKOCTU
KOppeKUUH (KOOpPIMHAT YCTAaHOBKH KOPPEKTUPYIOIIMX MAacC) MPOU3BOAUTHCS OCCKOHTAKTHBIM
yIbTPa3BYKOBBIM CEHCOPOM WJIM JIa3epHOM cUCTeMbl n3MepeHusi. OcTaHOBKa BpalleHHsI Kojieca Mocie
3aBEpILEHUS] U3MEPUTEIIHHOTO IMKJIA MPOBOJUTCS aBTOMATHUYECKH, C MOMOIIBIO 3JIEKTPOMArHUTHOTO
TOPMO3HOT0 MpHcnocoOaeHus. BpemMeHHOH MOMEHT cpalaThIBaHUSI TOPMO3HOTO MPHUCIIOCOOIEHUS
3aaeTcs JaTYMKaMU U3MEPEHUs YTITIOBOTO MOJIOKEHUS! KOPPEKTUPYIOIIHUX MACC.

YcerporicTBa BeITyckatotres B 13-tu momudpukammsax: M220, M220V, M250, M420, M420P,
M550, M560, M820, M820P, M1200P, M3000P, Megaspin P1, Megaspin P2. Koropsie oTin4aroTcs
TUIIOM IPUBOJIA, TN3aifHOM, THIIOM IIPHUMEHSEMOT0 YCTPOHCTBA BEIBOJIA M OTOOpaXkeHUsT MH(pOpMaIH,
TaKXke JAMara3oHaMu M3MEPEHUH, MaKCHMAaIbHOM MIMPUHOM OalaHCHpYeMOro KoJjeca, rabapuTHBIMU
pazMepamMu Maccoil M Bepcuei MporpaMMHOro 00ecreyeHus..



JIuct Ne 2
Bceero nucros 9

[TmomMOupoBKa yCTPOMCTB HE TPETYCMOTpPEHA.
OO0muii BU CTEHIOB MPEACTaBIieH Ha pucyHkax 1 - 13.
OOuwmii BUJ TUIIOBOI TaOJIMYKK MTPUBEJICH HAa pucyHke 14.

Pucynok 1 - O6mmii Buja crennoB M220 Pucynoxk 2 - O6mwii Buja crenmoB M220V

Pucynoxk 3 - O6mmii Buja crennoB M250 Pucynoxk 4 - O6mmii Buja crenoB M420
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Pucynok 5 - O6muit Bua crennos M420P Pucynok 6 - O6mmuit Bua crennoB M550

Pucynoxk 7 - O6mmii Buja crenoB M560 Pucynoxk 8 - O6mmii Buja crenmos M820
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Pucynoxk 9 - O6mmii Buja crenaos M820P

megaspin | =
F000P

Pucynoxk 11 - O6mmii Bux creaagoB M3000P Pucynok 12 - O6mmit Bua ctenagoB Megaspin P1
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Pucynok 13 - O6mwmit Bua ctenagoB Megaspin P2

MODEL | Ver[ ]

SER. N° [ |

I [C]
PHASE | |
AR suppLy Kalem’ I:]
| ]

Pucynoxk 14 — O6muii Bug MapKupOBOYHON TaOIWYKK CTEHIOB

IIporpamMHoe oGecneyeHne

CreHmpl HUMEIOT BCTPOCHHOE Tporpammuoe obecnedyenue (manee - BIIO), kotopoe
YCTaHABJIMBACTCA B SHEPrOHE3aBUCHMYIO IaMSATh CTEHJIOB IPHU HUX NPOU3BOJCTBE. Y CTAHOBKA HOBOU
Bepcun BIIO mpoucxoaut mocpenctBoMm e€ ycraHoBku ¢ USB-¢uemr-Hakonuresns B crelUaIbHOM
MEHIO CTEeHJIA.

VYposens 3amutsl BIIO «cpennuii» B coorBerctBuu ¢ P 50.2.077-2014. KoncTpykuus cTeH10B
UCKJIIOYaeT BO3MOXHOCTh HECAHKIMOHHpPOBaHHOTO BiusgHus Ha BIIO wn wm3MmepurensHyro
nHpOpMaLHIO TyTEM IPUMEHEHUS Mapojiei pa3InuHOro ypoBHs JOCTYIIA.

Nnenrudukanuonnsie nanasie BITO nmpusenens! B Tadmuie 1.



Tabnuua 1 - UnentudukaiioHHble JaHHbIE IPOrPaMMHOT0 00ECTIEYEHHUS
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Mopaudukamnms

WNnentuduxanmonHoe
HanMeHoBauue 110

Howmep Bepcun
(npenTHdUKAIIMOHHBIN
Homep) [10

Hudposoii
UIeHTU(DUKATOP
110

Anroputm
BBIUMCIICHUS
U(pOBOTO
uneHTudukaropa
I10

M220

BIIO

M4293

8h12737123cal
4ea4054e38307
6129cf

MD5

M420, M420P

BIIO

M4201

b76cc6eb56¢19
2d95561c0dae2
130192

MD5

M220V

BIIO

M4317

21738167852
80fd2441fth862d
5b9a9

MD5

M250

BIIO

M3033

febfd822df8c0f4
d5a0fb19c19abc
748

MD5

M550

BIIO

M3257

20385a0a3f2b6a
36482¢2a9017d
a7535

MD5

M560

BIIO

M3259

44hd0951787hd
2555a1e4145cf7
43707

MD5

M820, M820P

BIIO

M4212

4f2d8125656e7
50abd514e4afo4
661c8

MD5

M1200P

BIIO

M4239

27acdaf1e9b019
1e94888h34074
b4511

MD5

M3000P

BIIO

M4238

fb36a3a2ba53ab
f2ecf5d3c89514
1c3b

MD5

Megaspin P1

BIIO

M3751

a2a205d1e5ble
9dcf654999h61
19caa4

MD5

Megaspin P2

BIIO

M3814

56d06512e7e3f6
a93hdfal78b944
914f

MD5
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MeTPOJIOFI/I‘-IeCKHe U TEXHUYECCKUEC XaAaPAKTCPUCTUKU

Tabnuna 2 - MeTpoJornueckue XapakTepUCTHKI

HanMeHoBaHMe XapaKTepUCTUKN 3HaueHne

Mo dukars M220, M220V, M420, M42.0P, M820, M$20P, M250, M550, M560
M1200P, M3000P, Megaspin P1, Megaspin P2

JlnanasoH u3MepeHnii HeypaBHOBEIIIEHHOM MacChl TucOaianca, ot 0 no 250 ot 0 mo 800

IIpenensl 1ommyckaeMoi aOCOIOTHOM MOTPEIIHOCTH U3MEPEHUI

HEypaBHOBEIIICHHOW MacChl TucOalanca, +(3,0+0,05-M),

rae M — u3MmepsieMasi HeypaBHOBEIIEHHAs: Macca B rpaMMax

Jlnana3oH U3MEepeHHid YIIIOB MOJI0KEHHSI KOPPEKTUPYIOIIEH

Maccel, ° ot 0 10 360
[Ipenensr qormyckaemMoit aOCOMFOTHOM IMOTPEITHOCTH U3MEPEHHIA
yIJ1a MOJIO’KEHHS KOPPEKTUPYIOLIEH Macchl, © +3

Tabmuna 3 - TexHu4ueckne XapakTepruCTUKU

HanMeHoBaHue XapaKTepUCTUKU 3HaueHue

Mopaundukanms M220, M220V M250 M420, M420P M550
JlnameTp 060/1a GamaHCUPYeMOro Kojieca, MM ot 254 o 762 ot 254 o 762 ot 254 o 762 ot 265 no 660
[Iupuna 06012 OamaHCHPyEeMOro Koyieca, MM or 38,1 10 508 | or 38,1 10 508 | ot 38,1 no 508 ot 40 o 510
MakcumanbHasi Macca OaTaHCUPYEMOTO Kojleca, KT 75 250 75 200
I'abaputHbie pasmeps! (JIXIIIXB), MM, He Goee 1006x938x1328 | 1210x890x1054 | 1210x1430x1770 | 920x1468x1060
Macca, He 6oee, KI 123 190 150 234

Tabnuna 4 — TexHUYeCKHE XapaKTEPUCTUKH

HanMmeHoBaHue XapaKTepUCTUKU 3HaueHue

Mo nudukanus M560 M820, M820P M1200P M3000P
JlnameTp 006o1a 6bamaHCUPyeMOro Kojieca, MM oT 265 10 765 | or 254 no 762 | or 254 no 762 | ot 254 no 762
[Mupuna 06012 GamaHCUPYEMOT0 KOJIeca, MM or 40 1o 510 | or 38,1 10 508 | or 38,1 1o 508 | or 38,1 no 508
MaxkcuMaibpHas Macca OaJIaHCHPYEMOTo KoJieca, KT 250 75 75 75
I'abaputHbie pasmeps! (JIXIIIXB), MM, He Gotee 1180x%1480x1300(1210x1430x1770{1212x1430x1811/1675x1360x1570
Macca, He 6oee, KT 280 175 175 240
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Tabnuna 5 — TexHuueckue XxapakKTepUCTUKI

HanMenoBaHuMe XapaKTepUCTUKA 3HaueHue
TpeGoBaHwMs 110 NEKTPONUTAHUIO:

- HalIpsDKEHUE NTUTaHMsI IEPEMEHHOIO TOKa, B 2202 5

- 4acTOTa IIEPEMEHHOr0 TOKa, ['11 50+1
YcnoBus SKCITyaTanuu:

- TeMIIepaTypa oKpyxarouieit cpeasl, °C ot +15 o +35
- OTHOCHUTEIIbHAS BIAXHOCTh, %, He OoJee 80

3HaKk yTBep:KJAeHUs TUIIA
HAaHOCUTCA TUHOrpaCKUM CcHocoOOM Ha THUTYJIBHBIM JIMCT PYKOBOACTBA MO SKCIUIyaTallkd H
HAaKJIEWKOW Ha KOPITYC CTEHOB.

KoMniekTHOCTH cpeacrBa l/l3MepeHI/lﬁ

Tabnuna 6 - KoMIuiekTHOCTh cpeficTBa N3MEpEeHH

HaumenoBanue O06o3HaueHue KomnuyectBo
Crenp 6amaHCHUPOBOYHBIIM - 1 1.
KomniekT ycTaHOBOUHBIX MPUCIIOCOOICHUN U MHCTPYMEHTOB - 1 .
PykoBOACTBO 1O 3KCIUTyaTallMd HA PYCCKOM SI3BIKE - 1 k3.
MerToarKa OBEPKH MII ATIM 65-19 1 oxs.

IToBepka
ocymiecTBisieTcs 1Mo qokymeHTty MIT ATIM 65-19 «I'CU. CreHnpl 6ataHCUPOBOYHBIE JIJIST KOJIEC
aBToMoOwmierr M220, M220V, M250, M420, M420P, M550, M560, M820, M820P, M1200P, M3000P,
Megaspin P1, Megaspin P2. Meroauka noBepku», yreepxaéaaomy OOO «Apromporpecc-M» «25»
urons 2019 r.

OcHOBHbBIE CpeICTBA TIOBEPKHU:

- Bechl laboparopusie aekTporHbie AJ-2200CE (per. Ne 25752-07);

- JIMHelKa u3MepuTenbHas Metammnueckas (per. Ne 66266-16).

JlommyckaeTcss TPUMEHEHHE AaHAJIOTHYHBIX  CPEJCTB  TOBEPKH, OOECIEYMBAIOIIUX
onpeJiesIeHUe METPOJIOTMUECKUX XapaKTEePUCTHK, nosepsieMbix CU ¢ TpeOyemMoil TOUHOCTBIO.

3HaK MOBEPKU HAHOCUTCS HA CBUJICTEIHCTBO O TTOBEPKE.

CaeneHusi 0 MeTOoUKAX (MeTOIaX) H3MepPEeHn i
NPUBE/ICHBI B OKCIUTYaTallHOHHOM JJOKYMEHTE.

HopmaTuBHble U TeXHH4YeCKHEe JIOKYMEHTbI, YCTAHABJIUBAIOIIHE TPeOGOBaHHUSI K CTEHJIaM
0aJIaHCMPOBOYHBIM JUIA KoJec aBTomooOmieir M220, M220V, M250, M420, M420P, M550,
M560, M820, M820P, M1200P, M3000P, Megaspin P1, Megaspin P2

Texuuueckas nokymenTamus «Hofmann Megaplan GmbH»

H3roroBuTe b
«Hofmann Megaplan GmbH», Asctpus
Anpec: Hauptstral3e 67, 5302 Henndorf, Austria
Ten.: +43 6214 — 64 66 12, dakc: +43 6214 — 64 66 22
E-mail: HM-mail@hofmann-megaplan.com
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HcnbiTareabHbI EHTP

OO11ecTBO ¢ OTPaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTBIO «ABTONpOrpecc-M»

(OO0 «Astomnporpecc-M»)

Anpec: 123298, r. Mocksa, yn. bep3zapuna, 1. 12

Ten.: +7 (495) 120-03-50

E-mail: info@autoprogress-m.ru

Artrectar akkpenutaiuu OOO «ABtomporpecc-M» MO NPOBEACHUIO MCIBITAHUNA CPEICTB
u3MepeHuil B nensax yreepxaenus tuna RA.RU.311195 or 30.06.2015 r.

3amecTuTenb

PykoBonurens ®denepanbHOro

areHTCTBA M0 TEXHUYECKOMY

PETYIUPOBAHUIO U METPOIIOTHUH A.B. Kynemosn

M.1m. « » 2020 r.
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